安卫〔2014〕121号

关于下发《2014年乡镇农家乐住宿卫生规范提升工作考核办法》的通知

各乡镇卫生院、县卫生监督所：
为鼓励和督促各乡镇开展农家乐住宿卫生的规范提升行动，进一步发挥辖区卫生监督协管作用，加强对农家乐卫生整规工作的巡查回访力度，确保整规实效，现根据《安吉县农家乐住宿卫生规范提升工作方案》（安卫〔2014〕52号）目标要求，经研究特制定下发《2014年乡镇农家乐住宿卫生规范提升工作考核办法》（附件1），请对照要求认真执行。

各乡镇卫生院要进一步重视辖区农家乐住宿卫生的规范提升工作，加强卫生监督协管巡查与回访；县卫生监督所要加强对乡镇整规工作的检查指导和督促，确保整规目标及时完成，切实提高辖区农家乐经营单位主体责任，改善农家乐住宿卫生管理水平和卫生状况，保障广大游客卫生安全。
卫生局将于11月份组织对乡镇农家乐住宿卫生规范提升工作进行考核，对工作突出的乡镇卫生院给予表彰奖励。

附件：1、2014年乡镇农家乐住宿卫生规范提升工作考核办法；
2、2014年安吉县各乡镇农家乐规范提升调查摸底情况汇总表（参考）；
3、2014年乡镇农家乐住宿卫生规范提升工作任务和考核评分表。
                     安吉县卫生局
                    2014年7月15日

	 安吉县卫生局办公室                     2014年7月15日印发

附件1：
2014年乡镇农家乐住宿卫生规范提升工作考核办法

根据安吉县农家乐住宿卫生整规提升目标要求，充分考虑各乡镇整规任务的不平衡性，明确以下考核要求：

一、考核对象：承担农家乐住宿卫生整规工作的乡镇卫生院。

二、考核内容：考核分二部分内容进行：
（一）工作数量。主要依据：卫生院所承担辖区农家乐住宿卫生整规数量（以当地乡镇政府实际确认整规名单来计算）占全县整规数量的比重。（各乡镇辖区汇总参考见附件2）
（二）工作质量：主要依据：按照《2014年乡镇农家乐住宿卫生规范提升工作任务和考核评分表》（见附件3），对卫生院承担辖区农家乐住宿卫生整规工作进行总体质量评定，依据评定结果，分为优秀、良好、合格、不合格四个等次。
三、考核方式：由局农家乐住宿卫生规范提升工作领导小组成员组成考核组，采取查阅整规资料、现场实地抽查等方式，综合考核评分。
四、奖励方式：根据二部分内容考核结果情况给予相应的表彰奖励，其中整规质量考核评定为不合格等次的单位一律不予奖励。
附件2：           2014年安吉县各乡镇农家乐规范提升调查摸底情况汇总表（参考）

	总户数
	持证数
	无证数
	从业人员体检培训情况
	＜60只床位数
	≥60只床位数
	备注

	有健康培训证人数
	无健康培训证人数
	户数
	床位数
	户数
	床位数

	1
	天荒坪
	221
	164
	57
	167
	59
	220
	3455
	1
	120

	2
	港口
	59
	44
	15
	97
	11
	54
	1004
	5
	400

	3
	报福
	128
	101
	27
	157
	105
	126
	4190
	2
	160

	4
	山川
	43
	16
	27
	47
	64
	43
	635
	/
	/
	新增18家

	5
	章村
	62
	37
	25
	48
	46
	60
	1310
	2
	192
	新增22家

	6
	鄣吴
	7
	5
	2
	11
	0
	7
	122
	/
	/

	7
	上墅
	96
	76
	20
	199
	0
	82
	2908
	14
	920

	8
	白水湾
	1
	1
	/
	0
	2
	1
	24
	/
	/

	9
	高禹
	1
	1
	/
	2
	2
	1
	30
	/
	/

	10
	皈山
	3
	1
	2
	4
	4
	3
	22
	/
	/

	11
	良朋
	1
	1
	/
	30
	0
	/
	/
	1
	200

	12
	孝丰
	3
	3
	/
	5
	5
	3
	63
	/
	/

	13
	南北庄
	1
	1
	/
	2
	2
	1
	50
	/
	/

	14
	塘浦
	2
	2
	/
	2
	2
	2
	16
	/
	/

	15
	杭垓
	1
	1
	/
	1
	0
	1
	24
	/
	/

	16
	南北湖
	1
	1
	/
	3
	3
	1
	10
	/
	/

	17
	西亩
	1
	/
	1
	0
	1
	1
	8
	/
	/

	18
	昆铜
	2
	2
	/
	7
	0
	2
	32
	/
	/

	19
	凤凰山
	1
	/
	1
	2
	2
	1
	10
	/
	/

	20
	城北
	2
	2
	/
	28
	0
	/
	/
	2
	248

	总    计
	636
	459
	177
	812
	308
	609
	13913
	27
	2240

注：1、无农家乐住宿单位整规任务的乡镇卫生院名单：递铺、丰食溪、安城、双舍、永和、下汤、梅溪、溪龙、晓墅。

2、本数据统计截止至2014年5月27日，供参考。
3、各乡镇辖区最终整规数以当地乡镇府实际统计口径为准。

附件3：
2014年乡镇农家乐住宿卫生规范提升工作任务和考核评分表
  乡镇卫生院名称：                                        考核时间：    年   月   日

一、工作数量考核：
2014年全县整规提升农家乐户数：      家；其中，截止考核时，当地乡镇政府确认本辖区整规提升农家乐户数：      家；本辖区整规提升农家乐户数占全县比重为        ﹪。

二、工作质量考核：                                                本项得分：
	序号
	工作目标任务
	分值
	考核评分办法
	得分

	1
	各乡镇在原有农家乐调查摸底的基础上，开展一次全面排查，填报《安吉县农家乐住宿场所专项整治监督检查表》、《安吉县农家乐住宿经营单位基本情况汇总表》，并建立辖区农家乐住宿单位数据库。
	20
	按照乡镇政府整规名单核对辖区农家乐住宿单位基本情况汇总表（5分，少一户扣1分）；专项整治监督检查表（10分，少一户扣1分）；住宿单位数据库（电子版）（5分，少一户扣1分）

	2
	逐户上门指导，提出整改意见，落实整改措施，下发《卫生协查
意见书》，建立“一户一册”规范提升方案。每月（5月开始）上报辖区内农家乐规范提升工作进度月报表。
	20
	查《卫生协查意见书》或《安吉县公共卫生监督卫生协查告知书》（15分，少一户扣1分）；查进度月报表（5分，少一月扣1分）

	3
	组织辖区农家乐业主卫生知识培训，培训率100%。（指20户以上规模乡镇）
	10
	查培训登记和照片（10分，未组织不得分，参加人员不全扣2分）；其他不作要求乡镇标化处理。

	4
	对照《湖州市住宿场所卫生监督量化分级管理评分表》(农家乐)，开展农家乐住宿单位量化分级初评，并填报《湖州市住宿场所卫生监督量化分级管理评分表》(农家乐)和辖区量化分级汇总表。
各地新申报2家B级及以上等级的农家乐住宿单位并初评合格或达到2家示范店标准（参照示范店、区创建要求）给予加分。
	20
	查农家乐住宿场所量化分级初评分表和辖区量化分级汇总表（20分，少一户扣1分）；符合加分项要求，加5分。

	5
	辖区农家乐符合卫生许可条件的办证率达到100%，对整改到位的无证经营（包含延续）农家乐及时办理卫生许可证，落实“三公示”，并有现场照片存档。
	10
	查整规对象中无证单位办证情况和公示照片（10分，未达到100%扣10分；未落实三公示一户扣2分）。

	6
	现场随机抽查5家农家乐住宿单位（不到5家的全部抽查），含新办证、大中型和老证单位，对照《《安吉县农家乐住宿卫生整治提升标准与目标》，重点检查功能间三个区或三个间要求（含三个标识）（6项）、三公示符合（3项）、禁烟标识张贴（0.5项）、安全套放置（0.5项）共10项指标，每家基本达标率80%以上为合格。
	20
	现场抽查，每一家未达到合格扣4分。

	评分等级评定：
	总得分

  检查人员：

注：1、各乡镇卫生院辖区农家乐数量按照所在乡镇政府确定的整规名单为准，并按实际乡镇卫生院所管辖区确定名单。

    2、评分90分以上为优秀；70分以上为良好；60分以上为合格。

— 8 —
— 1 —